ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2013 года

	№
	46/563-3

	город Старица

О ходе участия территориальной избирательной комиссии Старицкого района в пилотном проекте по информационному обмену электронного документооборота между избирательной комиссией и отделением УФМС России по Тверской области в Старицком районе.

Избирательная комиссия Тверской области и Управление Федеральной миграционной службы России по Тверской области в течение июня-августа 2013 года организуют в опытных зонах Тверской области обработку автоматизированной загрузки в Регистр избирателей, участников референдума сведений об избирателях, участниках референдума, формируемых прикладным программным обеспечением «Территория» (ППО «Территория») в электронном виде.

В качестве пилотной площадки, на которой будут отработаны механизмы электронного документооборота, определен и Старицкий район.

Заслушав информацию исполняющего обязанности системного администратора ТИК Старицкого района Шевцова Сергея Анатольевича, комиссия отмечает, что в территориальной избирательной комиссии Старицкого района организуется автоматизированная загрузка в регистр избирателей сведений из миграционной службы. Сложность заключается в том, что программа установленная в регистре избирателей в территориальной комиссии и программа установленная в миграционной службе не совпадают. В настоящее время происходит процесс сближения вышеназванных программ.

Территориальная избирательная комиссии Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности системного администратора ТИК Старицкого района Шевцова Сергея Анатольевича  о ходе участия территориальной избирательной комиссии Старицкого района в пилотном проекте по информационному обмену электронного документооборота между избирательной комиссией и отделением УФМС России по Тверской области в Старицком районе.
2. Принять к сведению, что Избирательная комиссия Тверской области продлила данный эксперимент на октябрь-декабрь 2013 года.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на Мартюгину Т. В., секретаря территориальной избирательной комиссии Старицкого района.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Старицкого  района

 А. П. Тяпкин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Старицкого  района

 Т.В. Мартюгина